ПРОТОКОЛ

заседания штаба по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории

Тужинского муниципального района под председательством главы
Тужинского муниципального района Бледных Л.В.

27 марта 2020г.

Время проведения: 15:00-17:00

1. Бледных
Леонид Васильевич

- глава Тужинского муниципального
района

2. Зубарева
Ольга Николаевна

- зам.главы Тужинского муниципального
района по жизнеобеспечению

3. Кузнецов
Андрей Леонидович

- главный врач КОГБУЗ Тужинской ЦРБ

4. Береснев
Алексей Васильевич

- начальник пункта полиции «Тужинский»
МО МВД России «Яранский»

5. Клепцова /
Галина Алексеевна

- зам.главы администрации по экономике
и финансам

6. Марьина
Наталья Александровна

- зам.главы администрации по
социальным вопросам

7. Лобанова
Татьяна Александровна

- начальник фин.управления

8. Шишкина
Светлана Ивановна

- начальник управления делами
администрации района

9. Лысанова
Светлана Николаевна

- за в.отделом культуры, спорта и
молодёжной политики

10. Грудина
Елена Анатольевна

- главный специалист по ГО и ЧС

Открыл и вёл совещание глава Тужинского муниципального района
Бледных Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Ситуация по коронавирусу на территории Тужинского муниципального
района.

ВЫСТУПАЛИ:

Кузнецов А.Л. - познакомил присутствующих о количестве (20) человек,
которые находятся под наблюдением мед. работников, как прибывшие или
контактирующие с лицами прибывшими из-за границы. Доложил о запасах
средств индивидуальной защиты (СИЗ), отправке мазков на наличие COVID-
19 в областной центр и действиях мед. персонала по госпитализации лиц с
подозрением на наличие вируса.

Береснев А.В. - рассказал присутствующим о ежедневных поступающих
списках лиц прибывших или контактирующих с лицами, прибывшими из-за
границы, выяснении их местонахождения и контроля ограничительных
мероприятий вводимых на территории РФ.

1. Информацию предоставленную Кузнецовым А.Л. и Бересневым А.В. по
ситуации с коронавирусом на территории Тужинского муниципального
района принять к сведению.

2. Издать постановление «О введении ограничительных мероприятий на
территории Тужинского муниципального района» с опубликованием
настоящего постановления в Бюллетене муниципальных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Тужинского
муниципального района Кировской области.

3. Заседание штаба по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Тужинского муниципального
района проводить еженедельно, до стабилизации обстановки.

Глава Тужинского

РЕШИЛИ:

муниципального района Л.В.Бледных

Протокол вела зам.главы Тужинского

муниципального района по жизнеобеспечению О.Н.Зубарева